
 

 

COZL/DZP/MBK/3411/PN- 154/22                                                     Lublin, dnia  23.01.2023 r.    

                                     

Do wszystkich wykonawców

  

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 

„Dostawa leków onkologicznych na potrzeby COZL .” 
 

I. Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710)  informuję, że w 
niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 
Pytanie Nr 1 

Do §1 ust. 4, ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 4, poprzez 

skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 

Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów 

określonych w formularzu asortymentowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w 

granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał 

możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z 

zamówionych produktów. Aktualna treść §1 ust. 4, ust. 7 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, 

że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu 

zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie 

dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 2 

Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego produktu 

leczniczego, prosimy o zmianę wymogu wskazanego w zdaniu przedostatnim w §5 ust. 1 

wzoru umowy, poprzez następujący zapis: "Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwrotu 

produktu leczniczego w ciągu 7 dni od dnia dostawy." 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



 

 

Pytanie Nr 3 

Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary 

za opóźnienie w realizacji dostawy zwykłej lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do 

wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 4 

Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary 

za opóźnienie w realizacji dostawy na cito w dni robocze lub za dostawę niezgodną z 

zamówieniem do wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdą godzinę 

zwłoki? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
Pytanie Nr 5 

Do §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu 

naliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek rozwiązania umowy w trybie 

natychmiastowym do wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu 

umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
Pytanie Nr 6 

Do §6 ust. 2, ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zwłoki w 

dostawie zamówionej partii towaru, w wyniku której Zamawiającemu przysługuje 

uprawnienie do zrealizowania wykonawstwa zastępczego na wyłączny koszt i ryzyko 

Wykonawcy, jedynymi roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie pokrycia RÓŻNICY 

kosztów nabycia interwencyjnego, w szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia towaru u 

innego podmiotu, a ceną określoną w umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego 

będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej umowie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku zwłoki w dostawie zamówionej partii 
towaru, w wyniku której Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do zrealizowania 
wykonawstwa zastępczego na wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy, jedynymi roszczeniami 
Zamawiającego będzie żądanie pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w 
szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia towaru u innego podmiotu, a ceną określoną 
w umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego będzie wyższa od ceny określonej w 
niniejszej umowie. 
 
 
 
 
 



 

 

Pytanie Nr 7 

Do §9 wzoru umowy: Prosimy o wskazanie w postanowieniach §9 wzoru umowy dalszych 
elementów klauzuli waloryzacyjnej wynagrodzenia Wykonawcy ze względu na dyspozycję 
zawartą w przepisach art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), która zobowiązuje do zawierania w umowach, 
których przedmiotem są dostawy, zawartych na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowień 
dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w 
przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Mając 
na uwadze, że wskazana umowa będzie zawarta z wykonawcą na okres do 12 miesięcy, z 
możliwością jej przedłużenia, istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które 
mogą następować w czasie realizacji umowy (w szczególności zmian powodowanych zmianą 
wskaźnika inflacji). Wskazana waloryzacja byłaby wymagana, gdyż niewątpliwym jest, że 
koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą 
podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby 
się do zachowania równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów 
wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady 
uczciwości kupieckiej w realiach zawieranej umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy Projektowanych postanowień umowy - § 9, 
poprzez dodanie:  

„7. Na podstawie art. 439 ust. 1 ustawy Pzp każda ze Stron uprawniona jest do żądania zmiany 
wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, gdy średnia wskaźników cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogłoszonych w komunikatach Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
(zwanych dalej „wskaźnikiem GUS”) za dwa ostatnie kwartały kalendarzowe poprzedzające 
wniosek o waloryzację wzrośnie/spadnie o co najmniej 5% w stosunku do wskaźnika GUS: 
a) ogłoszonego za kwartał kalendarzowy, w którym zawarto Umowę, a jeżeli zawarcie Umowy 
nastąpiło po 180 dniach od upływu terminu składania ofert, w stosunku do wskaźnika GUS 
ogłoszonego za kwartał kalendarzowy składania ofert – w przypadku pierwszej waloryzacji, 
b) zastosowanego do ostatniej waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy – w przypadku kolejnych 
waloryzacji. 
8. Waloryzacja wynagrodzenia dopuszczalna jest nie częściej niż raz na 6 miesięcy. Pierwsza 
waloryzacja może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy. 
Waloryzacja nie dotyczy przedmiotu zamówienia wykonanego przed datą złożenia wniosku. 
9. Waloryzacja będzie polegała na wzroście/obniżeniu wynagrodzenia za przedmiot zamówienia 
wykonany po dniu złożenia wniosku, o wartość wynikową uwzględniającą różnicę między 
wskaźnikiem GUS ogłoszonym za kwartał kalendarzowy, w którym zawarto Umowę lub 
odpowiednio za kwartał kalendarzowy składania ofert lub za kwartał kalendarzowy, w którym 
dokonano ostatniej waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy a średnią wskaźników GUS za dwa 
ostatnie kwartały kalendarzowe poprzedzające wniosek o waloryzację, z zastrzeżeniem ust. 10. 
10. Wartość waloryzacji, obliczona na zasadach określonych w ust. 9, zostanie pomniejszona o 
wartość ostatniego wzrostu kosztów pracowniczych na podstawie art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy Pzp. 
11. Strona zainteresowana waloryzacją składa drugiej Stronie w formie pisemnej wniosek o 
dokonanie waloryzacji wynagrodzenia/cen jednostkowych wraz z uzasadnieniem wskazującym 
wysokość wskaźnika GUS oraz przedmiot i wartość przedmiotu zamówienia podlegającego 
waloryzacji. Wykonawca zobowiązany jest do udokumentowania wniosku o waloryzację, w 
szczególności przedstawienia szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania 
przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem wyliczonego średniego wskaźnika GUS, o którym 
mowa w ust. 7, oraz pisemnego uzasadnienia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na 
koszt wykonania przedmiotu Umowy. Obowiązek wykazania wpływu ww. zmian cen materiałów 
lub kosztów na koszt wykonania przedmiotu Umowy obciąża Wykonawcę, a okoliczności 



 

 

powoływane przez Wykonawcę muszą pozostawać w ścisłym związku z przedmiotem Umowy. 
12. Maksymalna łączna wartość zmian wynagrodzenia Wykonawcy, na podstawie ust. 7, nie może 
przekroczyć 10% łącznej wartości pierwotnej Umowy. 
13. Zmiana, o której mowa w ust. 7, wymaga zawarcia aneksu do Umowy. 
14. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 7-13 zobowiązany jest do 
zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie 
odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania 
podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: 
a) przedmiotem umowy są dostawy lub usługi, 
b)       okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.” 

 

 


